АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. № т
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального

комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08,2013 № 3274, руководствуясь статьями 39. 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 №2278,

от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679,

от 29.11.2016 №5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 № 4057,

от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314,

от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230,

от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845,

от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080, от 08.07.2019 № 2457, от 23.10.2019 № 4409,

от 11.12.2019 № 5217, от 30.12.2019 № 5709, от 08.05.2020 № 1617, от 12.05.2020 № 1643,

от 03.08.2020 № 2630), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

Г лава администрации
/v г? Я а п

Ш\

...... У(Д

I

' .4/

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
тМОШММ. 2020 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Программы составляет 2028389,7 тыс. руб., в т.ч. по годам:
финансирования 2016 год - 104249,8 тыс. руб.
муниципальной 2017 год - 91863,0 тыс. руб.
программы 2018 год - 354982,7 тыс. руб.

2019 год - 493766,8 тыс. руб.
2020 год - 450418,4 тыс. руб.
2021 год - 119543,1 тыс. руб.
2022 год - 122682,7 тыс. руб.
2023 год - 143890,0 тыс. руб.
2024 год - 146993,6 тыс.руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 1212015,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 101857,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 154982,7 тыс. руб.
2019 год - 180225,8 тыс. руб.
2020 год - 149977,1 тыс. руб.
2021 год - 119543,1 тыс.руб.
2022 год - 122682,7 тыс. руб.
2023 год - 143890,0 тыс. руб.
2024 год - 146993,6 тыс.руб.
средства областного бюджета, всего - 816374,3тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2016 год - 2392,0 тыс. руб.
2018 год - 200000,0 тыс. руб.
2019 год - 313541,0 тыс. руб.
2020 год - 300441,3 тыс. руб.

1.2. В абзаце одиннадцатом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «4» заменить цифрой «5».

2. В абзаце первом пункта 10 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы» цифру «4» заменить цифрой «5».

3. В приложении к муниципальной программе:

3.1. Пункты 1.2, 2.1, 3.3, 6.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»

изложить в следующей редакции:

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к отопительному
периоду (количество паспортов готовности МКД)

% 98,5 99 98 98 83 93 99 100 100 100

2.1. Доля отремонтированных инженерных сетей при подготовке к
осенне-зимнему периоду

% 38 42 42 44 57 56 42 42 44 44

3.3. Доля муниципальных квартир, в которых исполнены
полномочия собственника по установке приборов учета

% 45 50 50 70 73 76 - 85 90

6.1. Количество информационных систем для организации
оперативного взаимодействия и обмена информацией
управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Рязани с ведомствами, аварийными,
диспетчерскими службами организаций и предприятий

шт. 1 1 1 1 1

3.2. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.2, 1.2.6, 1.2.10, 2.1, 2.1.3,

2.1.4, 3.3, 5.1, 5.1.1, 6.1, 6.1.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в следующей редакции:

МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь­
ного
комплекса и
энергосбере­
жение в
городе
Рязани»

Всего, в
том
числе:

област­
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

104249,8

2392,0

101857,8

91863,0

0,0

91863,0

354982,7

200000,0

154982,7

493766,8

313541,0

180225,8

450418,4

300441,3

149977,

119543,1 122682,7

0,0

119543,1

0,0

122682,7

143890,0

0,0

143890,0

146993,6

0,0

146993,6

2028389,7

816374,3

1212015,4

1.2. Основное
мероприятие
1.2. Создание
условий для
управления
МКД в
городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 64410,8 74685,8 65825,5 50998,0 51696,0 54363,8 56514,4 540234,0 Доведение
уровня го­
товности
жилищного
фонда к
отопитель­
ному пери­
оду (коли­
чество
паспортов
готовности
МКД) до
100%

1.2.6.

1.2.10

Мероприятие
1.2.6.
Возмещение
затрат на
содержание и
ремонт обще­
го имущества
МКД города
Рязани, ранее
имевших ста­
тус общежи­
тий, общая
площадь по­
мещений в
которых пре­
вышает пло­
щадь жилых
помещений
или жилую
площадь в 1,5
раза и более
(предостав­
ление
субсидий УО,
ТСЖ, ЖК,
иным спе­
циализиро­
ванным пот­
ребительским
кооперати­
вам)

Мероприятие
1.2.10.
Финансовое
обеспечение

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

177,3 5830,0 4042,5 3640,4 0,0 1633,0 1655,0 1721,2 1790,0 31489,4

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали-

8004,0 9200,0 12600,1 7162,4 0,0 2642,0 2678,0 2785,1 12896,5 47968,1

(возмещение)
затрат по
капитально­
му ремонту
многокварти­
рных домов в
части благо­
устройства
придомовой
территории
(предостав­
ление суб­
сидий управ­
ляющим
организаци­
ям, товари­
ществам
собственни­
ков жилья,
жилищным
кооперати­
вам, иным
специализи­
рованным
потребитель­
ским коопе­
ративам)
(ремонт и
оборудова­
ние детских
игровых и
спортивных
площадок,
мест отдыха,
ограждений и
иного обору­
дования)

зированные
потреби­
тельские

кооперати­
вы

2.1 .  Основное
мероприятие
2.1. Развитие
систем
коммуналь­
ной
инфраструк­
туры в городе
Рязани

Всего, в
том

числе:

бюджет
города
Рязани

ооласт-
ной

бюджет

УЭиЖКХ,
УКС,

ресурсо-
снабжаю-

щие
организа­

ции,
подрядные
организа­

ции

15890,0

15890,0

0,0

22000,0

22000,0

0,0

228200,0

28200,0

200000,0

340125,2

26584,2

313541,0

315334,1 1420,0 1439,0 12496,6 12556,5 949461,4

14892,8 1420,0 1439,0 12496,6 12556,5 135479,1

300441,3
***

0,0 0,0 0,0 0,0 813982,3

! Доля
отремонти­
рованных
инженер­
ных сетей
при под­
готовке к
осенне-
зимнему
периоду
ежегодно
составит не
менее 42%

2.1.3. Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт объе­
ктов комму­
нальной
инфраструк­
туры (предо­
ставление
субсидий в
целях финан­
сового обес­
печения (воз­
мещения)
затрат юри­
дическим ли­
цам и инди­
видуальным
предпринима
телям

Всего, в
том

числе:

УЭиЖКХ,
ресурсо-
снабжаю-

щие
организа­

ции

15000,0 22000,0 220200,0 331125,2 277534, 1420,0 1439,0 1496,6 1556,5 871771,4

бюджет
города
Рязани

15000,0 22000,0 20200,0 17584,2 13092,80 1420,0 1439,0 1496,6 1556,5 93789,1

област­
ной

бюджет

0,0 0,0 200000,0 313541,0 264441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 777982,3

2.1.4. Мероприятие
2.1.4.
Строитель­

Всего, в
том

числе:

УКС,
подрядные
организа­

0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0
***

0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0

ство, рекон­
струкция,
техническое
перевоору­

бюджет
города
Рязани

ции
0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0

жение
объектов
теплоснаб­
жения

област­
ной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0
***

0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0

3.3. Основное
мероприятие
3.3.
Установка,
замена,
поверка
индивидуа­
льных
приборов
учета в
муниципаль­
ном жилищ­
ном фонде

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсо-

снабжаю-
щие

организа­
ции,

специали­
зированная
подрядная
организа­

ция

507,2 452,4 596,0 501,2 310,0 0,0 0,0 500,0 500,0 3366,8 Увеличение
доли
муници­
пальных
квартир,в
которых
исполнены
полномо­
чия соб­
ственника
по уста­
новке при­
боров уче­
та, до 90%

5.1.

5.1.1.

6. 1 .

Основное
мероприятие
5.1.
Обеспечение
деятельности
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь­
ного хозяй­
ства админи­
страции го­
рода Рязани

Мероприятие
5.1.1.
Содержание
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь­
ного хозяй­
ства админи­
страции горо­
да Рязани

Основное
мероприятие
6.1.
Организация
взаимодейст­
вия с под­
ведомствен­
ными пред­
приятиями и
жилищно-

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ

УЭиЖКХ

УЭиЖКХ

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

47742,1

46304,1

1485,0

52180,2 58265,0

50478,2

125,5

57003,8

46,5

59574,1

58600,0

0,0

61893,7

60915,8

0,0

64369,5

63352,5

1100,0

66944,3

65886,6

1100,0

410968,9

402541,0

3857,0

Выполне­
ние
значений
целевых
индикато­
ров муни­
ципальной
програм­
мы еже­
годно не
менее 90%

Проведе­
ние меро­
приятий по
внедрению
5 информа­
ционных
систем для
организаци
и оператив­
ного взаи-

6.1.2.

эксплуата­
ционными
организация­
ми по вопро­
сам функци­
онирования
систем
коммуналь­
ной инфра­
структуры

Мероприятие
6.1.2.
Техническое
оснащение в
целях осуще­
ствления
взаимодейст­
вия с ведом­
ствами, ава­
рийными,
диспетчерс­
кими служ­
бами органи-

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 525,0 125,5 46,5 0,0 0,0 100,0 100,0 897,0

модеиствия
и обмена
информа­
цией управ­
ления энер­
гетики и
жилшцно-
коммуналь-
ного
хозяйства
админи­
страции
города
Рязани с
ведомст­
вами, ава­
рийными,
диспет­
черскими
службами
организа­
ций и пред­
приятий

10

заций и
предприятий

3.3. Таблицу 5 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
объекта

капитального

Направле­ Наимено­ Срок Сметная Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) №
п/п

Наименование
объекта

капитального
ние

инвестиро­
вание глав­

ного распоря­
реали­
зации

стоимость
в текущих всего в том числе по годам реализации:

строительства вания дителя, муни­
ципального
заказчика

инвес­
тиций

ценах
(тыс. руб.) 2016

год
2017
год

2018
год

2019
год

2020 год 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества предоставляемых
коммунальных услуг в городе Рязани

Основное мероприятие 2.1. Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани

2.1.4 Строительство,
реконструкция,
техническое
перевооружение
объектов
теплоснабжения,
в том числе:

Строитель­
ство,

реконст­
рукция

УКС 2020 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет города
Рязани

1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областной бюджет 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.1.4.1 Теплотрасса по ул.
Зубковой,
в том числе:

Реконст­
рукция

УКС 2020 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет города
Рязани

1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областной бюджет 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0